2013 年 10 月 1 日
各      位

会 社 名  シミックホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村 和男
    （コード番号 2309 東証第一部）
問合せ先  取締役常務執行役員 CFO  望月 渉
    （TEL．03－5745－7070）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社グループにおきまして、下記のとおり組織変更および人事異動を行いましたので、お知らせ

いたします。
記

【Ⅰ】組織変更（2013 年 10 月 1 日付）

シミック株式会社は、医療機器支援業務の強化を目的として、医療機器事業本部を新設し、臨床開

発第二本部医療機器臨床開発部およびコンサルティング事業本部戦略・薬事コンサルティング部医療

機器グループを移管します。

医療機器分野は、政府が成長戦略のひとつに掲げる「科学技術によるイノベーションの創出」にお

いて、重点的取組として産業競争力の向上が振興されています。2013 年 6 月には厚生労働省から「医

療機器産業ビジョン 2013」が示され、医療機器の研究開発から実用化までの全ての過程において産学

官の連携・協力を促すとともに政府の支援が明確にされるなど、今後の市場拡大が見込まれています。

シミック株式会社は、従来よりコンサルティング業務を中心に、市場性調査から製造販売承認申請

までの医療機器開発支援業務を行ってきましたが、近年の医療機器メーカーの積極的な取組みや、新

規参入企業の動向を踏まえ、医療機器の開発支援体制を整備し、医療機器支援業務を強化することに

しました。

【Ⅱ】人事異動（2013 年 10 月 1 日付）

新役職名 氏  名 旧役職名
CRO カンパニー 副カンパニー長
シミック PMS 株式会社 代表取締役

社長
シミック株式会社 取締役

三嶽 秋久

シミック PMS 株式会社 代表取締役

社長
シミック株式会社 取締役

シミック株式会社
・医療機器事業本部長 葉山 富二男

シミック株式会社
・臨床開発第二本部
医療機器臨床開発部 Director

シミック株式会社
・臨床薬理本部長代理
・臨床開発第二本部
皮膚科領域臨床開発部 Director

近藤 良仁

シミック株式会社
・臨床開発第二本部
皮膚科領域臨床開発部 Director

シミック株式会社
・コンサルティング事業本部
戦略・薬事コンサルティング部長

佐藤 昇

シミック株式会社
・コンサルティング事業本部
プロジェクト推進部長

以  上